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Høringssvar fra NVE - høring av forslag til endringer i kart- og 

planforskriften  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til Kommunal- og moderniseringsdepartementets 

(KMD) høring av forslag til endringer i kart- og planforskriften datert 20.12.2016. NVEs innspill retter 

seg mot forskriftens vedlegg om arealformål og arealsoner m.v. 

Fravær av sikringstiltak som formål  

NVEs innspill gjelder primært fraværet av sikringstiltak som formål. NVE mener det er hensiktsmessig 

å kunne definere arealer som trengs for et sikringstiltak, for eksempel til et flomverk, i kommune- og 

reguleringsplan. Stadig flere sikringstiltak bygges i tettbebyggelse der det er viktig med en tydelig 

definering av formål og arealutstrekning. Det er videre viktig at det ikke foregår aktivitet på dette arealet 

som kan forringe kvaliteten på sikringstiltaket. Lovligheten av tiltak innenfor områder hvor det 

foreligger fare for flom, skred og erosjon, kan være betinget av at det foreligger et sikringstiltak. Det er 

derfor viktig at sikringstiltak er tydelig definert i planen. Samtidig vil en kombinasjon med utvalgte 

andre formål være mulig.  

 

NVE foreslår et nytt formål under hovedformål nr. 1 – bebyggelse og anlegg: sikringsanlegg, med 

mulighet for å velge underformålene: flomsikring, skredsikring, erosjonssikring. 

Formålet kan også vurderes plassert under hovedformål nr. 2. Forslag til nye formål er skrevet med 

kursiv. 

 

Noen typer sikringsanlegg, som terskler og bunnsperrer, vil ligge i elv/bekker (for eksempel anleggene 

som etableres i Veikleåa ovenfor Kvam). NVE er usikker på om slike anlegg krever et eget formål under 

hovedformål 6, eller om de foreslåtte formålene under nr. 1, eventuelt nr. 2, kan benyttes også der. 

 

Øvrige merknader 

NVE vil videre påpeke at noen av områdene for blågrønn infrastruktur under hovedformål 3 kan komme 

i berøring med vassdrag. Dette gjelder særlig de foreslåtte nye formålene 3110 og 3120. Det samme 

gjelder «overvannstrase» (kode 1168) i vedlegg 1c. Så lenge overvann kan medføre fare, ser NVE behov 

for en avklaring også mot bruken av hensynssone flom. NVE mener det vil være hensiktsmessig med en 

nærmere dialog med KMD om disse spørsmålene.  
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